
UCHWAŁA NR XXVIII/222/2023 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 7 i art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 211, art.212 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, poz. 1768, poz. 1725, poz.1964 i 2414) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 8 Uchwały Nr XXVII/215/2022 Rady Gminy Poświętne z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na 2023 rok, pkt. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) ustala się dochody w kwocie 41 185 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 46 767 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i wydatki w kwocie 3 000 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii; 

2) ustala się dochody w kwocie 19 442 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 
39 950 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu”.. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na 2023 rok w zakresie limitu wydatków 
na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 4 do uchwały budżetowej na 2023 rok w zakresie przychodów 
i rozchodów budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 do uchwały budżetowej na 2023 rok w zakresie planowanych 
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem -  18 397 828 zł, z tego: 

a) dochody bieżące - 13 037 248 zł; 

b) dochody majątkowe - 5 360 580 zł. 

2) Plan wydatków ogółem -  22 660 836 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 13 983 407 zł; 

b) wydatki majątkowe - 8 677 429 zł. 

3) Przychody ogółem - 4 263 008 zł. 

4) Rozchody ogółem - 0 zł. 

2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 263 008 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie  4 143 871,38 zł; 

2) szczególnych zasad wykonywania budżetu w kwocie 29 089,31 zł; 

3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w wysokości 90 047,31 zł. 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowią załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 1



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Gołębiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/222/2023 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 1 marca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok. 

Rodzaj 
zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 146 577,00 0,00 3 668,00 150 245,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 138 723,00 0,00 3 668,00 142 391,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 0,00 3 668,00 3 668,00 

750   Administracja publiczna 10,00 0,00 1 354,00 1 364,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 0,00 0,00 1 354,00 1 354,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 0,00 1 354,00 1 354,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 0,00 746,00 746,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 746,00 746,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 0,00 746,00 746,00 

758   Różne rozliczenia 5 536 053,00 -1 940,00 3 241,00 5 537 354,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 2 514 566,00 -1 940,00 0,00 2 512 626,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

0,00 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 1



pkt 2 i 3 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 514 566,00 -1 940,00 0,00 2 512 626,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 12 848,00 0,00 3 241,00 16 089,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2 848,00 0,00 3 241,00 6 089,00 

801   Oświata i wychowanie 130 878,00 0,00 6 385,00 137 263,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 100 878,00 0,00 6 385,00 107 263,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

94 878,00 0,00 6 385,00 101 263,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 745 358,00 0,00 16 726,00 762 084,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 15 658,00 0,00 75,00 15 733,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 75,00 75,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 16 651,00 16 651,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 0,00 11 172,00 11 172,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 0,00 5 479,00 5 479,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 0,00 0,00 183,00 183,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 183,00 183,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 0,00 183,00 183,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 6 222,00 6 222,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

0,00 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 2



pkt 2 i 3 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 6 222,00 6 222,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 0,00 0,00 6 222,00 6 222,00 

bieżące 
razem: 11 576 386,00 -1 940,00 38 525,00 11 612 971,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 27 580,00 27 580,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 0,00 0,00 27 580,00 27 580,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 

0,00 0,00 27 580,00 27 580,00 

majątkowe raze
m: 5 333 000,00 0,00 27 580,00 5 360 580,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj 
zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

855   Rodzina 1 389 000,00 0,00 1 240,00 1 390 240,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała działalność 0,00 0,00 1 240,00 1 240,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 0,00 1 240,00 1 240,00 

bieżące 
razem: 1 423 037,00 0,00 1 240,00 1 424 277,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 18 332 423,00 -1 940,00 67 345,00 18 397 828,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 0,00 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 3



zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Gołębiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/222/2023 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 1 marca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e 

na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 354 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354 781,00 354 781,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
po zmianach 379 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379 781,00 379 781,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 354 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354 781,00 354 781,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00  60014  

Drogi 
publiczne 
powiatowe 

po zmianach 379 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379 781,00 379 781,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 354 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354 781,00 354 781,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja 
celowa na 
pomoc 
finansową 
udzielaną 
między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialneg
o na 
dofinansowa
nie 
własnych 
zadań 
inwestycyjn
ych i 
zakupów 
inwestycyjn
ych 

po zmianach 379 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379 781,00 379 781,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 358 798,00 4 017,00 0,00 0,00 0,00 4 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354 781,00 354 781,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 383 798,00 4 017,00 0,00 0,00 0,00 4 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379 781,00 379 781,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 1



Rodzaj zadania: Własne                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e 

na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 215 518,00 95 518,00 95 518,00 0,00 95 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 515 518,00 95 518,00 95 518,00 0,00 95 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 756,00 16 756,00 16 756,00 0,00 16 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00  01043  

Infrastruktura 
wodociągowa 
wsi 

po zmianach 316 756,00 16 756,00 16 756,00 0,00 16 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 657 046,00 48 017,00 48 017,00 0,00 48 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 609 029,0
0 3 609 029,0

0 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
po zmianach 3 737 046,00 128 017,00 128 017,00 0,00 128 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 609 029,0

0 3 609 029,0
0 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 607 189,00 38 160,00 38 160,00 0,00 38 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 569 029,0
0 3 569 029,0

0 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  

Drogi 
publiczne 
gminne 

po zmianach 3 672 189,00 103 160,00 103 160,00 0,00 103 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 569 029,0
0 3 569 029,0

0 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 017,00 8 017,00 8 017,00 0,00 8 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 33 017,00 33 017,00 33 017,00 0,00 33 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 49 857,00 9 857,00 9 857,00 0,00 9 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60017  Drogi 

wewnetrzne 
po zmianach 64 857,00 24 857,00 24 857,00 0,00 24 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 2



przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 857,00 4 857,00 4 857,00 0,00 4 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 14 857,00 14 857,00 14 857,00 0,00 14 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 231 611,00 206 727,00 206 727,00 4 200,00 202 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 884,00 24 884,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 800,00 23 800,00 23 800,00 0,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 255 411,00 230 527,00 230 527,00 4 200,00 226 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 884,00 24 884,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 217 411,00 192 527,00 192 527,00 0,00 192 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 884,00 24 884,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 800,00 23 800,00 23 800,00 0,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomośc
iami po zmianach 241 211,00 216 327,00 216 327,00 0,00 216 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 884,00 24 884,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 800,00 23 800,00 23 800,00 0,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i 

składki 
po zmianach 41 800,00 41 800,00 41 800,00 0,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 461 524,00 3 461 524,00 3 258 577,00 2 894 803,00 363 774,00 0,00 114 460,00 88 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 236,00 -13 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 796,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 560,00 0,00 0,00 13 236,00 13 236,00 13 236,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 3 463 084,00 3 449 848,00 3 258 577,00 2 894 803,00 363 774,00 0,00 114 460,00 76 811,00 0,00 0,00 13 236,00 13 236,00 13 236,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 203 004,00 3 203 004,00 3 107 017,00 2 786 243,00 320 774,00 0,00 7 500,00 88 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 236,00 -13 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 796,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 560,00 0,00 0,00 13 236,00 13 236,00 13 236,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) po zmianach 3 204 564,00 3 191 328,00 3 107 017,00 2 786 243,00 320 774,00 0,00 7 500,00 76 811,00 0,00 0,00 13 236,00 13 236,00 13 236,00 0,00 0,00 

przed zmianą 88 487,00 88 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 236,00 -13 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4217 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 75 251,00 75 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 560,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4707 

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami 
korpusu 
służby 
cywilnej  po zmianach 1 560,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 236,00 13 236,00 13 236,00 0,00 0,00   6067 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 13 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 236,00 13 236,00 13 236,00 0,00 0,00 

przed zmianą 522 910,00 204 910,00 192 410,00 58 400,00 134 010,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 318 000,00 318 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -301 800,00 -1 800,00 -1 800,00 0,00 -1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeńst
wo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożar
owa po zmianach 521 110,00 203 110,00 190 610,00 58 400,00 132 210,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 318 000,00 318 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 521 510,00 203 510,00 191 010,00 57 000,00 134 010,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 318 000,00 318 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -301 800,00 -1 800,00 -1 800,00 0,00 -1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze 

straże pożarne 
po zmianach 519 710,00 201 710,00 189 210,00 57 000,00 132 210,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 318 000,00 318 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 710,00 18 710,00 18 710,00 0,00 18 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i 

składki zmniejszenie -1 800,00 -1 800,00 -1 800,00 0,00 -1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 3



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 16 910,00 16 910,00 16 910,00 0,00 16 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6230 

Dotacja 
celowa z 
budżetu na 
finansowanie 
lub 
dofinansowan
ie kosztów 
realizacji 
inwestycji i 
zakupów 
inwestycyjnyc
h jednostek 
nie 
zaliczanych 
do sektora 
finansów 
publicznych 

po zmianach 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 531 067,00 4 569 067,00 4 444 180,00 3 480 811,00 963 369,00 0,00 124 887,00 0,00 0,00 0,00 1 962 000,0
0 1 962 000,0

0 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 940,00 -1 940,00 -1 940,00 0,00 -1 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 626,00 9 626,00 9 626,00 8 713,00 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 6 538 753,00 4 576 753,00 4 451 866,00 3 489 524,00 962 342,00 0,00 124 887,00 0,00 0,00 0,00 1 962 000,0

0 1 962 000,0
0 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 982 268,00 3 020 268,00 2 922 147,00 2 488 161,00 433 986,00 0,00 98 121,00 0,00 0,00 0,00 1 962 000,0
0 1 962 000,0

0 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 728,00 2 728,00 2 728,00 2 328,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 4 984 996,00 3 022 996,00 2 924 875,00 2 490 489,00 434 386,00 0,00 98 121,00 0,00 0,00 0,00 1 962 000,0

0 1 962 000,0
0 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 511,00 1 511,00 1 511,00 1 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 986,00 1 986,00 1 986,00 1 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4750 

Wynagrodzen
ia nauczycieli 
wypłacane w 
związku z 
pomocą 
obywatelom 
Ukrainy po zmianach 3 497,00 3 497,00 3 497,00 3 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 260,00 260,00 260,00 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 342,00 342,00 342,00 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne 
pochodne od 
wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych 
w związku z 
pomocą 
obywatelom 
Ukrainy 

po zmianach 602,00 602,00 602,00 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4860 

Pozostałe 
wydatki 
bieżące na 
zadania 
związane z 
pomocą 
obywatelom 
Ukrainy 

po zmianach 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 417 000,00 417 000,00 399 134,00 344 789,00 54 345,00 0,00 17 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 385,00 6 385,00 6 385,00 6 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  

Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowyc
h po zmianach 423 385,00 423 385,00 405 519,00 351 174,00 54 345,00 0,00 17 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzen przed zmianą 265 469,00 265 469,00 265 469,00 265 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 4



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 385,00 6 385,00 6 385,00 6 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ia osobowe 
nauczycieli 

po zmianach 271 854,00 271 854,00 271 854,00 271 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 695 877,00 695 877,00 695 877,00 302 948,00 392 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 940,00 -1 940,00 -1 940,00 0,00 -1 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 513,00 513,00 513,00 0,00 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113  

Dowożenie 
uczniów do 
szkół 

po zmianach 694 450,00 694 450,00 694 450,00 302 948,00 391 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 940,00 -1 940,00 -1 940,00 0,00 -1 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 78 060,00 78 060,00 78 060,00 0,00 78 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 677,00 677,00 677,00 0,00 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 513,00 513,00 513,00 0,00 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4860 

Pozostałe 
wydatki 
bieżące na 
zadania 
związane z 
pomocą 
obywatelom 
Ukrainy 

po zmianach 1 190,00 1 190,00 1 190,00 0,00 1 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 88 574,00 88 574,00 88 574,00 5 000,00 83 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 023,00 -7 023,00 -7 023,00 0,00 -7 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 166,00 8 166,00 8 166,00 0,00 8 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona 

zdrowia 
po zmianach 89 717,00 89 717,00 89 717,00 5 000,00 84 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 85 574,00 85 574,00 85 574,00 5 000,00 80 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 023,00 -7 023,00 -7 023,00 0,00 -7 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 166,00 8 166,00 8 166,00 0,00 8 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  

Przeciwdziała
nie 
alkoholizmow
i po zmianach 86 717,00 86 717,00 86 717,00 5 000,00 81 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 50 874,00 50 874,00 50 874,00 0,00 50 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 023,00 -7 023,00 -7 023,00 0,00 -7 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 43 851,00 43 851,00 43 851,00 0,00 43 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 27 700,00 27 700,00 27 700,00 0,00 27 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 166,00 8 166,00 8 166,00 0,00 8 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 35 866,00 35 866,00 35 866,00 0,00 35 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 401 351,00 1 401 351,00 1 063 022,00 448 480,00 614 542,00 0,00 338 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 463,00 -8 463,00 -2 728,00 0,00 -2 728,00 0,00 -5 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 463,00 8 463,00 8 463,00 0,00 8 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc 

społeczna 
po zmianach 1 401 351,00 1 401 351,00 1 068 757,00 448 480,00 620 277,00 0,00 332 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 229 729,00 229 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 735,00 -5 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  

Zasiłki 
okresowe, 
celowe i 
pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

po zmianach 223 994,00 223 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 229 729,00 229 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 735,00 -5 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia 

społeczne 
po zmianach 223 994,00 223 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 484 351,00 484 351,00 483 051,00 448 480,00 34 571,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 728,00 -2 728,00 -2 728,00 0,00 -2 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 136,00 136,00 136,00 0,00 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  

Ośrodki 
pomocy 
społecznej 

po zmianach 481 759,00 481 759,00 480 459,00 448 480,00 31 979,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 5



przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 134,00 134,00 134,00 0,00 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2910 

Zwrot dotacji 
oraz płatności 
wykorzystany
ch niezgodnie 
z 
przeznaczenie
m lub 
wykorzystany
ch z 
naruszeniem 
procedur, o 
których mowa 
w art. 184 
ustawy, 
pobranych 
nienależnie 
lub w 
nadmiernej 
wysokości 

po zmianach 134,00 134,00 134,00 0,00 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 728,00 -2 728,00 -2 728,00 0,00 -2 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 2 572,00 2 572,00 2 572,00 0,00 2 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2,00 2,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4560 

Odsetki od 
dotacji oraz 
płatności: 
wykorzystany
ch niezgodnie 
z 
przeznaczenie
m lub 
wykorzystany
ch z 
naruszeniem 
procedur, o 
których mowa 
w art. 184 
ustawy, 
pobranych 
nienależnie 
lub  w 
nadmiernej 
wysokości 

po zmianach 2,00 2,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 030,00 6 030,00 6 030,00 0,00 6 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 327,00 8 327,00 8 327,00 0,00 8 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała 

działalność 
po zmianach 14 357,00 14 357,00 14 357,00 0,00 14 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 030,00 6 030,00 6 030,00 0,00 6 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 327,00 8 327,00 8 327,00 0,00 8 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 14 357,00 14 357,00 14 357,00 0,00 14 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 853   

Pozostałe 
zadania w 
zakresie 
polityki 
społecznej po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała 

działalność 
po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6060 Wydatki na 

zakupy zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 6



zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 729 148,00 1 326 501,00 1 326 501,00 102 886,00 1 223 615,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 402 647,0

0 1 402 647,0
0 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 479,00 5 479,00 5 479,00 0,00 5 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 2 734 627,00 1 331 980,00 1 331 980,00 102 886,00 1 229 094,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 402 647,0

0 1 402 647,0
0 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 746 500,00 425 000,00 425 000,00 0,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321 500,00 321 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 479,00 5 479,00 5 479,00 0,00 5 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  

Oświetlenie 
ulic, placów i 
dróg 

po zmianach 751 979,00 430 479,00 430 479,00 0,00 430 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321 500,00 321 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 479,00 5 479,00 5 479,00 0,00 5 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 65 479,00 65 479,00 65 479,00 0,00 65 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 334 893,0

0 12 450 481,0
0 10 983 718,0

0 7 071 692,00 3 912 026,0
0 761 000,0

0 617 276,00 88 487,00 0,00 0,00 7 884 412,0
0 7 884 412,0

0 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -332 462,00 -32 462,00 -13 491,00 0,00 -13 491,00 0,00 -5 735,00 -13 236,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 850 330,00 137 094,00 135 534,00 8 713,00 126 821,00 0,00 0,00 1 560,00 0,00 0,00 713 236,00 713 236,00 13 236,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 20 852 761,0

0 12 555 113,0
0 11 105 761,0

0 7 080 405,00 4 025 356,0
0 761 000,0

0 611 541,00 76 811,00 0,00 0,00 8 297 648,0
0 8 297 648,0

0 13 236,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e 

na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 389 000,00 1 389 000,00 118 920,00 87 696,00 31 224,00 0,00 1 270 080,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 240,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 1 390 240,00 1 390 240,00 118 920,00 87 696,00 31 224,00 0,00 1 271 320,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 240,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85595  Pozostała 

działalność 
po zmianach 1 240,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 240,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3290 

Świadczenia 
społeczne 
wypłacane 
obywatelom 
Ukrainy 
przebywający
m na 
terytorium RP 

po zmianach 1 240,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 423 037,00 1 423 037,00 152 657,00 121 427,00 31 230,00 0,00 1 270 380,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 7



zwiększenie 1 240,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 424 277,00 1 424 277,00 152 657,00 121 427,00 31 230,00 0,00 1 271 620,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Gołębiewski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/222/2023 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 1 marca 2023 r. 

Limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku. 

Planowane wydatki 

Rok 2023 W tym źródła finansowania 

Dział Rozdział § Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Dotychczas 
poniesione 

nakłady 
(8+9+10+11) Dochody 

własne jst 
Kredyty i 
pożyczki 

Środki 
pochodzące  

z innych 
źródeł do 

pozyskania 

Środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

u.f.p.  

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

L.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 107589B w 
miejscowości Porośl 
Wojsławy 1) 

2815068 0 315068 315068 0 0 0 Urząd Gminy 

2. 600 60016 6050 

Przebudowa dróg 
gminnych nr 106377B, 
160216B i nr 106027B w 
miejscowości Porośl 
Głuchy 2) 

1700000 0 70000 70000 0 0 0 Urząd Gminy 

3. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 107591B na 
odcinku Brzozowo 
Solniki - Zdrody Stare 3) 

3000000 0 110000 110000 0 0 0 Urząd Gminy 

4. 600 60016 6050 

Przebudowa dróg 
gminnych nr 107585B i 
160165B na odcinku 
Marynki - Wilkowo 
Nowe 4) 

3000000 0 150000 150000 0 0 0 Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 1



6050 32233 202461 0 0 0 
5. 600 60016 

6370 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 107566B na 
odcinku Gołębie - 
Kamińskie Wiktory 5)  

2419694 
0 

2387461 
0 0 2185000 0 

Urząd Gminy 

6. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi 
gminnej nr 107578B 
Liza Stara - Wodźki 6) 

1092476 34476 58000 58000 0 0 0 Urząd Gminy 

7. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi 
gminnej nr 107573B w 
miejscowości Marynki 7) 

1238750 30750 68000 68000 0 0 0 Urząd Gminy 

8. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi 
gminnej nr 107572B w 
miejscowości Marynki 8) 

3801000 73000 222500 222500 0 0 0 Urząd Gminy 

9. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 107570B na 
odcinku Poświętne - 
Grochy 9) 

3267862 59862 168000 168000 0 0 0 Urząd Gminy 

10. 600 60016 6050 

Wykonanie progu 
zwalniającego na drodze 
gminnej nr 107571 B w 
miejscowości Józefin 

10000 0 10000 10000 0 0 0 Urząd Gminy 

11. 600 60016 6050 

Wykonanie progu 
zwalniającego na drodze 
gminnej nr 107582 B na 
odcinku Poświętne-
Chomizna 

10000 0 10000 10000 0 0 0 Urząd Gminy 

12. 700 70005 6060 Zakup działki nr 93/1 w 
miejscowości Gołębie 24884 0 24884 24884 0 0 0 Urząd Gminy 

13. 754 75412 6050 
Przebudowa budynku 
remizy w miejscowości 
Pietkowo 10)  

400000 0 18000 18000 0 0 0 Urząd Gminy 

6060 40000 2000 0 0 0 
14. 801 80101 

6370 

Zakup niskoemisyjnego 
autobusu do przewożenia 
dzieci szkolnych 12) 

2002000 
0 

1962000 
0 0 1960000 0 

Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 2



15. 900 90015 6050 

Budowa oświetlenia 
ulicznego w 
miejscowości Porośl 
Głuchy 

11500 0 11500 11500 0 0 0 Urząd Gminy 

16. 900 90015 6050 

Modernizacja 
oświetlenie ulicznego na 
terenie Gminy Poświętne 
13) 

2775000 26000 275000 275000 0 0 0 Urząd Gminy 

17. 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia 
ulicznego w 
miejscowości Poświętne 

38700 3700 35000 35000 0 0 0 Urząd Gminy 

18. 900 90095 6050 
Przebudowa placu w 
centrum miejscowości 
Poświętne 14) 

1500000 0 40000 40000 0 0 0 Urząd Gminy 

6050 2800 19548 0 0 0 
19. 900 90095 

6370 
Przebudowa placu zabaw 
w Gołębiach 15) 135282 

0 
132481 

0 0 112933 0 
Urząd Gminy 

6050 2800 19548 0 0 0 
20. 900 90095 

6370 
Przebudowa placu zabaw 
w Pietkowie 16) 135282 

0 
132481 

0 0 112933 0 
Urząd Gminy 

6050 3820 26509 0 0 0 
21. 900 90095 

6370 

Zagospodarowanie placu 
w Grochach 17) 205887 

0 
202087 

0 0 175578 0 
Urząd Gminy 

6050 3800 26597 0 0 0 
22. 900 90095 

6370 

Zagospodarowanie placu 
w Kamińskich Jaskach 
18) 

206776 
0 

202976 
0 0 176379 0 

Urząd Gminy 

6050 3690 22110 0 0 0 
23. 900 90095 

6370 

Zagospodarowanie 
centrum miejscowości 
Brzozowo-Korabie 19) 

161790 
0 

158100 
0 0 135990 0 

Urząd Gminy 

6050 19550 27602 0 0 0 
24. 900 90095 

6370 

Zagospodarowanie 
centrum miejscowości 
Wilkowo Stare 20) 

232572 
0 

213022 
0 0 185420 0 

Urząd Gminy 

25. 921 92109 6050 
Ogrodzenie placu przy 
świetlicy w Porośli 
Wojsławach 

25000 0 25000 25000 0 0 0 Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 3



26. 921 92109 6050 
Przebudowa budynku 
świetlicy w Zdrodach 
Nowych 21)  

400000 0 15000 15000 0 0 0 Urząd Gminy 

27. 921 92195 6050 

Rewitalizacja obszaru 
zdegradowanego w 
miejscowości Pietkowo 
Drugie 22)  

3083000 23000 60000 60000 0 0 0 Urząd Gminy 

6050 9225 39085 0 0 0 

28. 926 92601 
6370 

Przebudowa nadbudowa 
i remont budynku 
sanitarno-szatniowego 
przy zespole boisk 
ORLIK w miejscowości 
Gołębie 23) 

337077 
0 

327852 
0 0 288767 0 

Urząd Gminy 

29. 926 92601 6050 Modernizacja boiska 
sportowego ORLIK 24)  1000000 0 20000 20000 0 0 0 Urząd Gminy 

30. 600 60017 6050 

Przebudowa drogi 
wewnętrznej na odcinku 
Liza Nowa - granica 
Gminy Poświętne 25)  

1350000 0 40000 40000 0 0 0 Urząd Gminy 

31. 010 01043 6050 

Rozbudowa sieci 
wodociągowej na 
odcinku Zdrody Stare-
Brzozowo Solniki 26)  

300000 0 300000 300000 0 0 0 Urząd Gminy 

32. 853 85395 6060 
Zakup autobusu dla osób 
niepełnosprawnych w 
Gminie Poświętne 27)  

430000 0 100000 100000 0 0 0 Urząd Gminy 

33. 750 75023 6067 
Zakup urządzenia 
sieciowego  - system 
bezpieczeństwa 28)  

13236 0 13236 13236 0 0 0 Urząd Gminy 

Razem 37122836 368706 7877648 2544648 0 5333000 0 x 

Do budżetu 2023 roku zostały wprowadzone: dochody własne w wysokości 2 544 648 zł oraz środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wysokości  5 333 000 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 4



1) Przebudowa drogi gminnej Nr 107589B w miejscowości Porośl Wojsławy - w 2023 roku planuje się  wykonanie (dokończenie) dokumentacji projektowo-kosztorysowej, 
prac przygotowawczych (uregulowanie stanu prawnego położenia pasa drogowego)oraz wykonanie robót budowlanych (droga o długości ok. 1 906 m.b.) przy założeniu 
pozyskania dofinansowania -95 % z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
2) Przebudowa dróg gminnych nr 106377B, 160216B i nr 106027B w miejscowości Porośl Głuchy - w zakresie wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Droga 
o długości ok. 1380 m.b. 
3) Przebudowa drogi gminnej nr 107591B na odcinku Brzozowo Solniki - Zdrody Stare - w zakresie wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz 
uregulowania stanu prawnego położenia pasa drogowego, droga o długości ok. 1 760 m.b. 
4) Przebudowa dróg gminnych nr 107585B i 160165B na odcinku Marynki - Wilkowo Nowe - w zakresie wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz 
uregulowania stanu prawnego położenia pasa drogowego, droga o długości ok. 1 835 m.b. 
5) Przebudowa drogi gminnej nr 107566B na odcinku Gołębie - Kamińskie Wiktory -  zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wysokości 2 185 000 zł - Promesa wstępna nr Edycja 2/2021/4967/Polskilad. 
6) Przebudowa drogi gminnej nr 107578B Liza Stara - Wodźki - wykonanie robót budowlanych (nawierzchnia żwirowa o długości ok.. 1 580 m.b.) przy założeniu 
pozyskania dofinansowania -95 % z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
7) Przebudowa drogi gminnej nr 107573B w miejscowości Marynki - wykonanie robót budowlanych (o dł. ok. 1 006 m.b.) przy założeniu pozyskania dofinansowania -95 
% z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
8) Przebudowa drogi gminnej nr 107572B w miejscowości Marynki - wykonanie robót budowlanych (o dł. ok. 1 660 m.b.) przy założeniu pozyskania dofinansowania -95 
% z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
9)  Przebudowa drogi gminnej nr 107570B na odcinku Poświętne - Grochy - w 2023 roku planuje się  wykonanie robót budowlanych (droga o długości ok. 1 714 m.b.) przy 
założeniu pozyskania dofinansowania -95 % z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
10)  Przebudowa budynku remizy w miejscowości Pietkowo  - w 2023 roku w zakresie wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 
11) Zakup ciężkiego samochodu pożarniczego dla jednostki OSP w Poświętnem- zabezpieczenie wkładu własnego. 
12)  Zakup niskoemisyjnego autobusu do przewożenia dzieci szkolnych - zadanie dofinansowane w 98 % z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, promesa wstępna Nr Edycja3PGR/2021/2313/PolskiLad. 
13)   Modernizacja oświetlenie ulicznego na terenie Gminy Poświętne - w 2023 roku planuje się wykonanie zadanie przy założeniu pozyskania dofinansowania 90 % z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

14) Przebudowa placu w centrum miejscowości Poświętne - w 2023 roku w zakresie wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 
15)  Przebudowa placu zabaw w Gołębiach -  zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 90%, w ramach zadania 
Zagospodarowanie placów wiejskich w miejscowościach: Wilkowo Stare, Brzozowo Korabie, Grochy, Kamińskie Jaski, Gołębie i Pietkowo, promesa wstępna Nr 
Edycja2/2021/4983/PolskiLad. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 5



16)  Przebudowa placu zabaw w Pietkowie - zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 90%, w ramach zadania 
Zagospodarowanie placów wiejskich w miejscowościach: Wilkowo Stare, Brzozowo Korabie, Grochy, Kamińskie Jaski, Gołębie i Pietkowo, promesa wstępna Nr 
Edycja2/2021/4983/PolskiLad. 
17)  Zagospodarowanie placu w Grochach - zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 90%, w ramach zadania 
Zagospodarowanie placów wiejskich w miejscowościach: Wilkowo Stare, Brzozowo Korabie, Grochy, Kamińskie Jaski, Gołębie i Pietkowo, promesa wstępna Nr 
Edycja2/2021/4983/PolskiLad. 
18) Zagospodarowanie placu w Kamińskich Jaskach -zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 90%, w ramach 
zadania Zagospodarowanie placów wiejskich w miejscowościach: Wilkowo Stare, Brzozowo Korabie, Grochy, Kamińskie Jaski, Gołębie i Pietkowo, promesa wstępna Nr 
Edycja2/2021/4983/PolskiLad. 
19) Zagospodarowanie centrum miejscowości Brzozowo-Korabie - zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 90%, 
w ramach zadania Zagospodarowanie placów wiejskich w miejscowościach: Wilkowo Stare, Brzozowo Korabie, Grochy, Kamińskie Jaski, Gołębie i Pietkowo, promesa 
wstępna Nr Edycja2/2021/4983/PolskiLad. 
20) Zagospodarowanie centrum miejscowości Wilkowo Stare - zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 90%, w 
ramach zadania Zagospodarowanie placów wiejskich w miejscowościach: Wilkowo Stare, Brzozowo Korabie, Grochy, Kamińskie Jaski, Gołębie i Pietkowo, promesa 
wstępna Nr Edycja2/2021/4983/PolskiLad. 
21) Przebudowa budynku świetlicy w Zdrodach Nowych - w 2023 roku w zakresie wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 

22)  Rewitalizacja obszaru zdegradowanego w miejscowości Pietkowo Drugie - w 2023 roku w zakresie wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 

23)  Przebudowa nadbudowa i remont budynku sanitarno-szatniowego przy zespole boisk ORLIK w miejscowości Gołębie -  zadanie dofinansowane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 90%, w ramach zadania Zagospodarowanie placów wiejskich w miejscowościach: Wilkowo Stare, Brzozowo 
Korabie, Grochy, Kamińskie Jaski, Gołębie i Pietkowo, promesa wstępna Nr Edycja2/2021/4983/PolskiLad. 

24)  Modernizacja boiska sportowego ORLIK -  w 2023 roku w zakresie wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 
25) Przebudowa drogi wewnętrznej na odcinku Liza Nowa - granica Gminy Poświętne - dotyczy działek nr 207, 2010 i 211 w obrębie Liza Nowa o łącznej długości ok. 1,7 
km. W 2023 roku planuje się wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 

26) Rozbudowa sieci wodociągowej na odcinku Zdrody Stare-Brzozowo Solniki  - długość sieci około 1,37 km. Zadanie finansowane ze środków na uzupełnienie 
subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, które Gmina Poświętne otrzymała w 2021 roku. 

27) Zakup autobusu dla osób niepełnosprawnych w Gminie Poświętne - zabezpieczono wkład własny Gminy Poświętne w wysokości 100 000 zł.  
28) Zakup urządzenia sieciowego  - system bezpieczeństwa - zadanie realizowane w ramach projektu Cyfrowa Gmina współfinansowanego przez Unię Europejską w 
ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Na to zadanie Gmina Poświętne otrzymała środki w 
2022 roku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 6



 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Gołębiewski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/222/2023 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 1 marca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2023 rok. 

Klasyfikacja 
Lp. Treść 

§ 
Kwota 2023 r. 

1 2 3 4 

1. Dochody  18397828,00 

2. Wydatki  22660836,00 

3. Wynik budżetu  -4263008,00 

Finansowanie (Przychody –Rozchody)  4263008,00 

Przychody ogółem:  4263008,00 

1. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych1) § 957  4143871,38 

2. Przychody pochodzące ze szczególnych zasad 
wykonywania budżetu 2) § 905 29089,31 

3. 

Przychody wynikające z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowego z udziałem tych środków 3) 

§ 906 90047,31 

Rozchody ogółem:  0,00 
1) Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych - kwota nadwyżki budżetowej z lat poprzednich na koniec 2021 roku wyniosła 
6 312 278,92 zł (w tym 900 000 zł środki na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie 
finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, które Gmina Poświętne otrzymała w 2021 roku).  Wykonanie budżetu 
za 2022 rok wyniosło  (-) 526 142,63 zł (w tym 118 000 zł środki na uzupełnienie subwencji ogólnej, z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, które Gmina Poświętne otrzymała w 
2021 roku). 
2) przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określone w Ustawie z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) w 
łącznej wysokości 29 089,31 zł, z tego20 507,55 zł dot. art. 92 ust. 11 i ust. 12, 8 581,76 zł dot. przychodów z opłat 
za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych z pominięciem art. 92 ust. 11 i ust. 12 ww. ustawy) 

3) dotyczy środków z grantu w projekcie Cyfrowa Gmina współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 . W 
budżecie 2022 roku na realizację ww. zadania pozostają środki w wysokości 90 047,31 zł do wykorzystania w 
2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Gołębiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVIII/222/2023 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 1 marca 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 rok. 

Dotacje 
Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa Lp. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1. 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w Poświętnem 
 (dz.921, rozdz. 92116) 

0 275000 0 1. 

Zadania własne w zakresie 
tworzenia warunków 
sprzyjających rozwojowi 
sportu (dz. 926, rozdz. 92605) 

16000 0 0 

2. 
Dom Kultury w 
Poświętnem (Dz.921, 
rozdz. 92109) 

0 470000 0 2. 

Zadania własne w zakresie 
ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej – 
„Przydomowe oczyszczalnie 
ścieków” (Dz.010, rozdz. 
01044) 1)  

120000 0 0 

3. 

Powiat Białostocki  
pomoc finansowa na: 
Opracowanie 
dokumentacji projektowej 
na: Przebudowę z 
rozbudową drogi 
powiatowej Nr 1564B na 
odcinku Dzierżki - 
Brzozowo - Solniki (Gm. 
Poświętne(Dz. 600, rozdz. 
60014). 

91881 0 0 3. 

Dotacja dla jednostki OSP 
Poświętne na zakup ciężkiego 
samochodu pożarniczego dla 
jednostki OSP w Poświętnem 

300000 0 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 1



4. 

Powiat Białostocki  
pomoc finansowa na 
dofinansowanie 
warsztatów terapii 
zajęciowej dla osób 
niepełnosprawnych 
(Dz.853, rozdz. 85311) 

4017 0 0      

5. 

Powiat Białostocki  
pomoc finansowa na: 
Aktualizację dokumentacji 
projektowej na 
przebudowę z rozbudową 
drogi powiatowej Nr 
1562B na odcinku m. 
Kamińskie Wiktory 
(Dz.600, rozdz.60014) 

75000 0 0      

6. 

Powiat Białostocki  
pomoc finansowa na: 
Remont drogi powiatowej 
nr 1565B na odcinku od 
miejscowości Brzozowo 
Stare do miejscowości 
Brzozowo Panki2) 

212900 0 0      

RAZEM 383798 745000 0 RAZEM 436000 0 0 
1) Zadania własne w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej – Przydomowe oczyszczalnie ścieków - środki w wysokości 120 000 zł pochodzą ze środków na 
uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, które Gmina Poświętne otrzymała w 2021 roku. 

2) Powiat Białostocki  pomoc finansowa na: Remont drogi powiatowej nr 1565B na odcinku od miejscowości Brzozowo Stare do miejscowości Brzozowo Panki - na 
realizację tego zadania Powiat Białostocki otrzymał środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 2



 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Gołębiewski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVIII/222/2023 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 1 marca 2023 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo - zwiększa się plan wydatków budżetowych w związku 
z wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego Rozbudowa sieci wodociągowej na odcinku Zdrody Stare-
Brzozowo Solniki o środki w wysokości 300 000 zł. Ww. zadanie finansowane będzie ze środków na uzupełnienie 
subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, które Gmina 
Poświętne otrzymała w 2021 roku.  

2. W dziale 600 - Transport i łączność - zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczących bieżącego 
utrzymania dróg gminnych i wewnętrznych  o środki w łącznej wysokości 80 000 zł. 

Ponadto  w związku z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku Nr ST.420.9.2023 z 5.01.2023 r. 
zwiększa się plan wydatków majątkowych o środki w wysokości 25 000 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie 
środków, na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu, na: Aktualizację dokumentacji 
projektowej na przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1562B na odcinku m. Kamińskie Wiktory. 

3. W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa - zwiększa się plan dochodów budżetowych o środki w łącznej 
wysokości 31 248 zł, z tytułu: 

1) sprzedaży działki nr 19 o pow. 0,7499 ha położonej w obrębie geodezyjnym Liza Nowa - 27 580 zł; 

2) zwrotu środków za rozgraniczenia działek dokonane w 2022 roku - 3 668 zł. 

Ponadto zwiększa się plan wydatków budżetowych o 23 800 zł, w celu uzupełnienia środków na pokrycie 
kosztów ubezpieczenia mienia gminy. 

4. W dziale 750 - Administracja publiczna - zwiększa się plan dochodów budżetowych o środki w wysokości 
1 354 zł stanowiące zwrot nadpłaty za zużytą energię elektryczną w 2022 roku w budynku urzędu gminy. 

Ponadto w planie wydatków budżetowych dokonuje się przesunięć środków pomiędzy paragrafami oraz 
zwiększa się plan wydatków o środki w wysokości 1 560 zł w związku z realizacją zadania w ramach projektu 
Cyfrowa Gmina współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Na to zadanie Gmina Poświętne 
otrzymała środki w 2022 roku. 

5. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - zwiększa się plan dochodów 
budżetowych o środki w wysokości 746 zł stanowiące zwrot nadpłaty za zużytą energię elektryczną w 2022 roku 
w budynkach remiz strażackich. 

Ponadto w planie wydatków budżetowych dokonuje się: 

1) przesunięć pomiędzy paragrafami środków o kwotę 300 000 zł, na skutek wykreślenia zadania Zakup ciężkiego 
samochodu pożarniczego dla jednostki OSP w Poświętnem i wprowadzenia nowego zadania polegającego na 
udzieleniu dotacji jednostce OSP Poświętne z przeznaczeniem na zakup ciężkiego samochodu pożarniczego dla 
jednostki OSP w Poświętnem; 

2) zmniejszenia planu wydatków budżetowych o 1 800 zł. 

6. W dziale 758 - Różne rozliczenia - w planie dochodów budżetowych dokonuje sie następujących zmian: 

1) zmniejsza się plan dochodów o środki w wysokości  1 940 zł, w związku z pismem Ministra Finansów nr 
ST3.4750.2.2023 z 17.02.2023 r. informującym o ostatecznych kwotach subwencji na 2023 r. W związku 
z powyższym zmniejsza się plan wydatków szkoły o środki w wysokości 1940 zł (dz. 801, rozdz. 80101§4210 - 
1 940 zł); 

2) zwiększa się plan dochodów o środki w wysokości 3 241 zł stanowiące dodatkowe środki z Funduszu Pomocy 
z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowywaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków szkoły o środki w wysokości 3 241 zł (dz. 801, rozdz. 
80101 § 4750 +1 986 zł, § 4850 + 342 zł, § 4860+400 zł i w rozdz. 80113§ 4860 + 513 zł). 

7. W dziale 801 - Oświata i wychowanie - zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o środki 
w wysokości 6 385 zł, stanowiące uzupełnienie dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego. 

8. W dziale 851 - Ochrona zdrowia - w związku z rozliczeniem środków wykorzystanych w 2022 roku na: 
realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, 
zwiększa się plan wydatków budżetowych o środki w łącznej wysokości 1 143 zł. 

9. W dziale 852 - Pomoc społeczna - w planie wydatków budżetowych dokonuje się następujących zmian: 

1) przesuwa sie środki w wysokości 8 327 zł, w związku z wnioskiem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Poświętne nr GOPS.3011.4.2023 z 15.02.2023 r.; 

2) zabezpiecza się środki w łącznej wysokości 136 zł na zwrot dotacji pobranej w nadmiernej wysokości  w latach 
poprzednich. 

10. W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - zwiększa się plan wydatków 
budżetowych w związku z wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego Zakup autobusu dla osób 
niepełnosprawnych w Gminie Poświętne - 100 000 zł.  

11. W dziale 855- Rodzina - zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o środki w wysokości 
1 240 zł pochodzące z Funduszu Pomocy i przeznaczone na wypłatę świadczeń rodzinnych przyznanych na podst. 
art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

12. W dziale 900 - Gospodarka komunalna - w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonuje się 
następujących zmian: 

1) zwiększa się plan dochodów związanych z realizacją programu Czyste Powietrze - 75 zł; 

2) zwiększa się plan dochodów o środki w wysokości 11 172 zł stanowiące zwrot nadpłaty za zużytą energię 
elektryczną na oświetlenie uliczne w 2022 roku; 

3) zwiększa się plan dochodów budżetowych  o środki w wysokości 5 479 zł stanowiące odszkodowanie za 
uszkodzone mienie gminy. Ww. środki przeznacza się w planie wydatków na usługi remontowe w zakresie 
oświetlenia ulicznego. 

13. W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększa się plan dochodów budżetowych 
o środki w wysokości 183 zł stanowiące zwrot nadpłaty za zużytą energię elektryczną w 2022 roku w budynkach 
świetlic. 

14. W dziale 926 - Kultura fizyczna - zwiększa się plan dochodów budżetowych o środki w wysokości 
6 222 zł, w związku ze zwrotem niewykorzystanej dotacji z 2022 roku przez UKS ORKAN.  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Gołębiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DC6A20-0249-4BC6-925C-A6F33F9F024B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 2
	Zalacznik 6 Ustęp 3
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 6 Ustęp 4
	Zalacznik 6 Ustęp 5
	Zalacznik 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 6 Ustęp 5 Punkt 2

	Zalacznik 6 Ustęp 6
	Zalacznik 6 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 6 Ustęp 6 Punkt 2

	Zalacznik 6 Ustęp 7
	Zalacznik 6 Ustęp 8
	Zalacznik 6 Ustęp 9
	Zalacznik 6 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 6 Ustęp 9 Punkt 2

	Zalacznik 6 Ustęp 10
	Zalacznik 6 Ustęp 11
	Zalacznik 6 Ustęp 12
	Zalacznik 6 Ustęp 12 Punkt 1
	Zalacznik 6 Ustęp 12 Punkt 2
	Zalacznik 6 Ustęp 12 Punkt 3

	Zalacznik 6 Ustęp 13
	Zalacznik 6 Ustęp 14


